Администрация муниципального образования
Успенский район

Протокол № 10
заседания Совета по развитию предпринимательства  при главе администрации  муниципального образования Успенский район

«27» октября 2020 г.                                                                                 c. Успенское
 11-00 час.                                                                                                    малый зал

Присутствовали:
члены совета – 20;
приглашенные – 2.

Повестка дня

[bookmark: OLE_LINK1]
Открытие заседания.

1. О требованиях к работе объектов потребительской сферы в период действия режима "Повышенная готовность". О соблюдении масочного режима. Административная ответственность по ст. 20.6.1 КоАП.
Докладчик: О.В. Алексеева – исполняющий обязанности начальника отдела экономики муниципального образования Успенский район.

2. О готовности к обязательной маркировке. Проведение обучающих мероприятий.
Докладчик: О.В. Алексеева – исполняющий обязанности начальника отдела экономики муниципального образования Успенский район.

3. О легализации трудовой деятельности, по выплате заработной платы неофициально («в конвертах»).
Докладчик: О.В. Алексеева – исполняющий обязанности начальника отдела экономики муниципального образования Успенский район.

4. О разработанной унитарной некоммерческой организацией - «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» нового вида займа «Рефинанс» для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся товаропроизводителями, а также субъектов МСП, осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере туристической индустрии.
Докладчик: О.В. Алексеева – исполняющий обязанности начальника отдела экономики муниципального образования Успенский район.

5. О проведении обучающей онлайн-программы «Открой свое дело».
Докладчик: О.В. Алексеева – исполняющий обязанности начальника отдела экономики муниципального образования Успенский район.

6. О проведении краевых конкурсов «Лучшее предприятие розничной торговли Краснодарского края 2020 года» и «Лучшая ярмарка Краснодарского края 2020 года».
Докладчик: О.В. Алексеева – исполняющий обязанности начальника отдела экономики муниципального образования Успенский район.

7. О проведении краевого конкурса «Лучшие объекты дорожного сервиса Краснодарского края 2020 года».
Докладчик: О.В. Алексеева – исполняющий обязанности начальника отдела экономики муниципального образования Успенский район.

8. О проведении краевого конкурса «Лучшие организации сферы бытовых услуг Краснодарского края 2020 года».
Докладчик: О.В. Алексеева – исполняющий обязанности начальника отдела экономики муниципального образования Успенский район.

9. О проведении «Недели финансовой грамотности 2020».
Докладчик: О.В. Алексеева – исполняющий обязанности начальника отдела экономики муниципального образования Успенский район.

10. Разное

Заключительное слово.

Резолюция
    Отделу экономики поручить:
1. Проводить на постоянной основе анализ показателей малого и среднего предпринимательства.
2. Отделу экономики подготовить и разместить информацию в сети интернет по ценам социально-значимым продуктам питания на территории Успенского района за октябрь месяц до 30 октября 2020 года.

Владельцам объектов торговли бытовых услуг, общественного питания и придорожного сервиса:

- организовать комплекс профилактических мероприятий, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции;
- обеспечить наведение санитарного порядка на всех объектах торговли, бытовых услуг, общественного питания, согласно требованиям санитарного состояния прилегающей территории объектов потребительской сферы.

Исполняющий обязанности начальника
отдела экономики администрации
муниципального образования
Успенский район 						        О.В. Алексеева